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ÖN SÖZ 

 
 

İslam âlemi, son yıllarda tarihinin en zor dönemle-

rinden birini yaşamaktadır. Irak, Suriye, Libya, Yemen, 

Mali, Somali ve Nijerya, etnik ve mezhebî ayrılıklar üze-

rinden yürütülen kahredici kardeş kavgalarına sahne ol-

maktadır. Filistin, Arakan, Doğu Türkistan, Çeçenistan ve 

daha birçok bölgede Müslümanlara yönelik zulüm ve bas-

kılar dayanılmaz boyutlara ulaşmıştır. İslam ümmetinin, 

bu duruma bir çözüm araması gerekirken; bazı mensupla-

rınca kardeş kanı akıtma fıkhı oluşturulmaya çalışılmak-

tadır. Mezhebî ve siyasi tutumlar, ümmetin çözüm üret-

mesinin önüne yıkılmaz sedler çekmektedir. İslam dünya-

sı, yaşanan ayrılıklar ve çatışmalar sebebiyle derin bir kim-

lik krizine girmiş bulunmaktadır.  

Sovyetler Birliği’nin 1979 yılında başlattığı Afgan iş-

gali, İslam coğrafyasındaki fay hatlarını harekete geçirmiş 

ve şiddetli sarsıntıların yaşanmasına yol açmıştır. Afgan 

savunması sırasında şiddetle içiçe kalan ve bunu kanık-

samaya başlayan Selefi/Vehhabi gruplar, Rusların bölge-

den çekilmesinin ardından mücadele alanlarını genişlete-

rek küresel ölçekte bir cihad düşüncesine yönelmişlerdir. 

Bu mücadelelerinde kendilerine destek vermeyen hemen 

her kesimi ötekileştirmeye ve karşı cepheye koymaya baş-

lamışlardır. Irak ve Suriye’de Şii ideolojiye dayalı İran’ın 

verdiği destekle güç bulan mezhepçi politikaların yarattığı 

tepki, bu grupların ortaya koyduğu dışlayıcı tutumun da-

ha da derinleşmesine sebep olmuştur.  

Arap Baharı ile birlikte bu kaotik ortam daha da de-

rinleşmeye başlamıştır. Cihatçı siyasi Selefi grupların işin 

içine girmesiyle birlikte otoriter yönetimlere karşı başlatı-
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lan isyan hareketleri, gruplar arası çatışmalara dönüşmüş-

tür. 

Selefilik ve cihad ismi altında gerçekleştirdikleri ey-

lemlerle İslam dünyasında derin bir infial uyandıran şid-

det yanlısı gruplar, dünyada İslam hakkında kötü bir imaj 

yaratmak isteyen İslam düşmanlarına bulunmaz fırsatlar 

sunmaktadırlar. Giderek bir endüstriye dönüşmeye başla-

yan İslamofobi, her geçen gün daha yüksek sesle dillendi-

rilmeye başlamıştır. İslam dini, tarihinde hiç olmadığı ka-

dar töhmet altında kalmıştır. İntihar saldırıları, baş kesme-

ler, cariyeleştirmeler, yakıp yıkmalar İslam’a mal edilerek 

İslam terörle özdeşleştirilmeye çalışılmıştır. 

İslam dünyasının bu konuda arzulanan ilmî ve bilim-

sel tepkiyi henüz ortaya koyamadığını üzüntüyle ifade et-

mek durumundayız. Yaşanmakta olan bu sorunların teme-

linde, dış müdahalelerin etkisi kadar İslam ümmetinin 

düştüğü atalet durumunun da etkisi bulunmaktadır. İslam 

dünyasının yaşamakta olduğu bu sorunların çözümü, içe-

riden üretilecek çözümlerle sağlanabilir. İslam hakkında 

oluşturulmaya çalışılan bu olumsuz algıyı gidermek için 

İslam dünyasının yapacağı objektif ilmî çalışmalara büyük 

bir ihtiyaç vardır. İslam’ın, insan saygınlığını esas alan, 

adalet ve merhamet içeren gerçek çehresinin insanlığın 

dikkatine yeniden sunulması önem arz etmektedir. Yeryü-

zünü kötülüklerden arındırarak barış tesis etmeyi temel 

hedefleri arasına koyan, rahmet ve şefkat dini İslam’ın bu 

mesnetsiz iddialardan beri olduğunun ortaya konulması 

bir görev olarak önümüzde durmaktadır. Tüm dünyada 

derin bir infial uyandıran bu eylemlerin dayanağı yapılan 

dinî referansların tahlil edilmesi, Kur’an ve sünnet bütün-

lüğü içerisinde ele alınarak değerlendirilmesi, sorunun 

teşhis ve çözümüne önemli katkılar sağlayacaktır. 

Küresel cihad fikrini savunan siyasi Selefi akımın 

cihad anlayışını belirleyenlerden biri ve en önemlisi, Ebû 

Abdullah el-Muhâcir ismiyle bilinen Mısırlı Ali Abdurrah-
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man el-Aliy’dir. el-Muhâcir, Afganistan’da Rus işgaline 

karşı verilen mücadelede bizzat yer almış ve oradaki Veh-

habi/Selefi gruplar tarafından saygıyla karşılanmıştır. el-

Muhâcir, o dönemde kaleme aldığı Fıkhu’d-Dima (Kan 

Akıtmanın Hükmü) isimli kitabında küresel cihad düşünce-

sini çeşitli yönleriyle ele alarak detaylandırmıştır. Onun 

bu kitabı, Irak ve Suriye’de faaliyet yürütmekte olan DAİŞ 

tarafından Mesâil min Fıkhi’l-Cihâd ismiyle defalarca basıla-

rak örgüt mensuplarına dağıtılmıştır. 

Küresel cihad konusunu ele alan ve savunan kaynak-

lardan biri de DAİŞ’te cihad stratejisi, mücadele yöntemi 

vb. konuları belirlemekle görevli olan “İslam Devleti Araş-

tırma ve İnceleme Ofisi”nin hazırladığı el-Mesâilu’l-Ciyâd fî 

Fıkhi’l-Cihâd isimli kitaptır. Örgüt elemanlarına mücadele 

yöntemi konusunda bilgi vermek üzere 2016 yılında ha-

zırlanan bu kitapta da, el-Muhâcir’in bu meselede ileri 

sürdüğü deliller neredeyse olduğu gibi verilmiştir. Küresel 

cihadı savunan Selefi düşünceye mensup diğer bazı kay-

naklarda da bu konu kısaca ele alınmış ise de hiçbirinde 

el-Muhâcir’in yaptığı kadar detaylı bilgi verme yoluna gi-

dilmemiştir. Küresel cihadı savunan kaynaklarda ileri sü-

rülen deliller, genel olarak el-Muhâcir’in kitabında geçen 

delillerle aynı olduğu için biz, cihatçı Selefiliğin cihad an-

layışını değerlendirdiğimiz bölümde bu kitabı esas alarak 

değerlendirmelerde bulunduk. İncelememizde el-Muhâ-

cir’in kendi düşüncelerini savunmak için zikrettiği âlimle-

rin görüşlerini değerlendirmekten imtina edip sadece delil 

olarak ileri sürdüğü ayet ve hadisler üzerinde durduk ve 

İslam’ın bu konudaki tutumunu ortaya koymaya çalıştık. 

Değerlendirmelerimizde mümkün olduğunca önyargısız 

davranmaya; bahse konu müellifin cihadla ilgili düşünce-

lerini olduğu gibi ortaya koymaya ve temel İslami kaynak-

lar ışığında değerlendirmeye çalıştık. 

Çalışmamızda, elde ettiğimiz yabancı kaynakların 

yanısıra daha önce Türkiye Diyanet Vakfı tarafından hazır-
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lanan “Konulu Tefsir” projesi için kaleme aldığımız 

“Cihad” maddesinden, “el-Muhâcir’in ‘Mesâil min Fıkhi’l-

Cihâd’ Kitabında Öngörülen Cihad Anlayışının Değerlen-

dirilmesi”, “Bir Savaş Aracı Olarak İntihar Saldırılarının 

Meşruiyeti”, “İslam’a Göre Muharip Esirlerin Kafasını 

Kesme Meselesi”, “Arap Baharı Sürecinde Selefî Hareket-

ler” isimli çalışmalarımızdan yararlanarak konuyu detay-

landırmaya çalıştık. Çalışmamız sırasında bize kaynak te-

mininde yardımcı olan, düşünce ve müzakereleriyle des-

tek sağlayan değerli dostum, ASBÜ. Dinî İlimler Fakültesi 

öğretim üyesi Dr. Abdurrahman el-Hac’a burada teşekkür 

etmeyi borç biliyorum. 

Yüce Allah’tan, çabamızı rızasına nail kılmasını ve 

ümmetin içerisinde bulunduğu bu üzüntü verici durum-

dan çıkarak hak ettiği konuma gelmesine katkı sağlaması-

nı niyaz ediyoruz. 

Çaba bizden başarı Allah’tandır. 

 

Enver ARPA 

 Ankara 2018 

 


